De: Esc.Básica 2+3 S.João de Deus [ce.ebsjd@mail.telepac.pt]
Enviado: segunda-feira, 25 de Junho de 2007 15:59
Para: Comissão 8ª - CECC
Assunto: Parecer sobre a Proposta de Lei nº140/X - Estatuto do Aluno
Exmo. Sr.
Presidente da Comissão de Educação, Ciência e Cultura

No que se refere ao assunto supracitado, vimos por este meio expressar o nosso parecer positivo face à proposta
apresentada, no entanto, consideramos que a responsabilidade dos Pais / Encarregados de Educação perante o
processo educativo deveria ser mais reforçada, bem como a autoridade do Professor.

Sem outro assunto.

Com os melhores cumprimentos.

A Presidente do Conselho Executivo

Idalina Bento

Página Web 1 de 1

01-08-2007file://Y:\X Legislatura\08 - CECC\Diplomas\Diplomas 2a-X\PPL-140-2X-EstatutoAluno\Parece...